
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2024
Processo Administrativo Nº 238/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA

Data de Publicação: 30/07/2024 14:56:03

13/08/2024 09:35:39    CADASTRO DE PROPOSTA    AGL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
13/08/2024 16:18:19    CADASTRO DE PROPOSTA    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
13/08/2024 17:17:02    CADASTRO DE PROPOSTA    THAISE ROSA OSAWA - ME
13/08/2024 17:19:58    CADASTRO DE PROPOSTA    DOLLETO DOCES E SALGADOS LTDA
14/08/2024 09:16:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Está aberta a sessão de disputa!
14/08/2024 09:16:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O modo de disputa será o aberto, portanto, disponibilizarei os lotes para disputa, o qual terá etapa de lances com duração de 10 
(dez) minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) 
minutos do período de duração da sessão pública.
14/08/2024 09:17:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prorrogação automática da etapa de lances, será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances 
enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários.
14/08/2024 09:17:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo novos lances, a etapa de lances encerrar-se-á automaticamente.
Senhores Licitantes! Ofertem valores compatíveis com o mercado, prevendo ainda, todos os custos e respectivos encargos, para que 
haja um perfeito fornecimento.

14/08/2024 09:17:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes! A licitação será através de Sistema de Registro de Preços. Solicito que ofertem seus lances considerando todas 
as condições estabelecidas no edital.
14/08/2024 09:37:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos prosseguimento ao certame em razão dos valores estarem dentro do valor estimado.
14/08/2024 09:38:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que fica concedido o prazo de 01 (uma) hora para o envio dos documentos de habilitação para os detentores da melhor 
proposta no campo em que será ativado a partir de agora. 
14/08/2024 09:38:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os documentos de Habilitação devem ser anexados no campo "Edição de documentos de habilitação", que se encontra no canto 
superior esquerdo, botão ao lado das mensagens.
14/08/2024 09:38:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
14/08/2024 10:38
14/08/2024 09:39:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fim do prazo de inclusão dos documentos de habilitação, informo que a sessão será suspensa para análise dos documentos de 
habilitação apresentados, com retorno previsto para as 14:00 horas.
14/08/2024 14:00:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, Senhores Licitantes! Está reaberta a sessão.
14/08/2024 14:01:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que foram realizadas pesquisas referentes à “Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União” e 
“Relação de Apenados do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo”, não havendo registros em nome da RA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI e seu respectivo proprietário.
14/08/2024 14:01:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação, foram confirmadas as autenticidades das certidões emitidas via internet, e verificou-se 
que a empresa RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI. atende aos requisitos de habilitação, sendo declarada HABILITADA.
14/08/2024 14:01:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo este o resultado do presente certame, a(s) interessada(s) em recorrer contra decisões do PREGOEIRO poderá(ão) fazê-lo no 
prazo de 15 (quinze) minutos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 14/08/2024 14:35:50

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI-ME

 039 25.126.626/0001-70 13,00 7,80 Sim

2 THAISE ROSA OSAWA - ME  061 03.728.735/0001-24 14,00 7,90 1,28 Sim

3 AGL COMÉRCIO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA

 055 76.051.036/0001-66 10,00 8,00 1,27 Sim

4 DOLLETO DOCES E SALGADOS LTDA  027 18.469.456/0001-60 50,00 14,90 86,25 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

30/07/2024 14:56:03    PUBLICADO    

31/07/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/08/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/08/2024 09:17:36    DISPUTA    

14/08/2024 09:17:36    LANCE    AGL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 10,00

14/08/2024 09:17:36    LANCE    DOLLETO DOCES E SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 50,00

14/08/2024 09:17:36    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 039) 13,00

14/08/2024 09:17:36    LANCE    THAISE ROSA OSAWA - ME (PARTICIPANTE 061) 14,00

14/08/2024 09:17:52    LANCE    THAISE ROSA OSAWA - ME (PARTICIPANTE 061) 10,45

14/08/2024 09:20:30    LANCE    DOLLETO DOCES E SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 14,90

14/08/2024 09:22:04    LANCE    THAISE ROSA OSAWA - ME (PARTICIPANTE 061) 9,90

14/08/2024 09:24:22    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 039) 9,80

14/08/2024 09:26:51    LANCE    THAISE ROSA OSAWA - ME (PARTICIPANTE 061) 9,70

14/08/2024 09:26:51    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

14/08/2024 09:27:00    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 039) 9,60

14/08/2024 09:27:13    LANCE    THAISE ROSA OSAWA - ME (PARTICIPANTE 061) 9,50

14/08/2024 09:27:21    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 039) 9,40

14/08/2024 09:27:29    LANCE    THAISE ROSA OSAWA - ME (PARTICIPANTE 061) 9,30

14/08/2024 09:27:40    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 039) 9,20

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KIT
Descrição: Kit lanche contendo: 01 (um) pacote de bolacha tipo "Club Social" integral, 01 (uma) maçã, 01 (um) suco néctar de fruta 
zero açúcar. Deverá ser embalado em saco de polipropileno, transparente, próprio para alimentos, atóxico, lacrado e etiquetado com 
os dados de identificação da empresa responsável.
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 7,80 Valor Total: 93.600,00

Marca: da casa Modelo: da casa

14/08/2024 14:17:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mediante ausência de interesse na interposição de recurso, o processo foi ADJUDICADO e será encaminhado à autoridade 
competente para posterior decisão sobre a homologação.
14/08/2024 14:17:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação, tenham uma boa tarde!

2 de 4Gerado em: 14/08/2024 14:35:50

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



14/08/2024 09:27:44    LANCE    AGL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 9,10

14/08/2024 09:27:55    LANCE    AGL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 9,00

14/08/2024 09:28:05    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 039) 8,90

14/08/2024 09:28:54    LANCE    AGL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 8,80

14/08/2024 09:29:07    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 039) 8,70

14/08/2024 09:29:57    LANCE    THAISE ROSA OSAWA - ME (PARTICIPANTE 061) 8,60

14/08/2024 09:30:07    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 039) 8,50

14/08/2024 09:30:20    LANCE    AGL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 8,00

14/08/2024 09:30:54    LANCE    THAISE ROSA OSAWA - ME (PARTICIPANTE 061) 7,90

14/08/2024 09:31:53    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 039) 7,80

14/08/2024 09:33:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
14/08/2024 09:33:54    HABILITAÇÃO    

14/08/2024 14:01:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/08/2024 14:16:35    EM ADJUDICAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI-ME

 014 25.126.626/0001-70 13,00 7,80 Sim

2 THAISE ROSA OSAWA - ME  058 03.728.735/0001-24 14,00 7,90 1,28 Sim

3 AGL COMÉRCIO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA

 050 76.051.036/0001-66 10,00 8,00 1,27 Sim

4 DOLLETO DOCES E SALGADOS LTDA  082 18.469.456/0001-60 50,00 14,90 86,25 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

30/07/2024 14:56:03    PUBLICADO    

31/07/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/08/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/08/2024 09:17:37    DISPUTA    

14/08/2024 09:17:37    LANCE    AGL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 10,00

14/08/2024 09:17:37    LANCE    DOLLETO DOCES E SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 082) 50,00

14/08/2024 09:17:37    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 014) 13,00

14/08/2024 09:17:37    LANCE    THAISE ROSA OSAWA - ME (PARTICIPANTE 058) 14,00

14/08/2024 09:17:59    LANCE    THAISE ROSA OSAWA - ME (PARTICIPANTE 058) 10,45

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KIT
Descrição: Kit lanche contendo: 01 (um) pacote de bolacha tipo "Club Social" integral, 01 (uma) maçã, 01 (um) suco néctar de fruta 
zero açúcar. Deverá ser embalado em saco de polipropileno, transparente, próprio para alimentos, atóxico, lacrado e etiquetado com 
os dados de identificação da empresa responsável.
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 7,80 Valor Total: 23.400,00

Marca: da casa Modelo: da casa

3 de 4Gerado em: 14/08/2024 14:35:50

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



14/08/2024 09:20:37    LANCE    DOLLETO DOCES E SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 082) 14,90

14/08/2024 09:22:10    LANCE    THAISE ROSA OSAWA - ME (PARTICIPANTE 058) 9,90

14/08/2024 09:24:30    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 014) 9,80

14/08/2024 09:26:56    LANCE    THAISE ROSA OSAWA - ME (PARTICIPANTE 058) 9,70

14/08/2024 09:26:56    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

14/08/2024 09:27:08    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 014) 9,60

14/08/2024 09:27:20    LANCE    THAISE ROSA OSAWA - ME (PARTICIPANTE 058) 9,50

14/08/2024 09:27:29    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 014) 9,40

14/08/2024 09:27:41    LANCE    THAISE ROSA OSAWA - ME (PARTICIPANTE 058) 9,30

14/08/2024 09:27:50    LANCE    AGL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 9,10

14/08/2024 09:27:57    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 014) 9,00

14/08/2024 09:28:58    LANCE    AGL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 8,80

14/08/2024 09:29:13    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 014) 8,70

14/08/2024 09:30:05    LANCE    THAISE ROSA OSAWA - ME (PARTICIPANTE 058) 8,60

14/08/2024 09:30:14    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 014) 8,50

14/08/2024 09:30:24    LANCE    AGL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 8,00

14/08/2024 09:31:01    LANCE    THAISE ROSA OSAWA - ME (PARTICIPANTE 058) 7,90

14/08/2024 09:32:01    LANCE    R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME (PARTICIPANTE 014) 7,80

14/08/2024 09:34:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
14/08/2024 09:34:01    HABILITAÇÃO    

14/08/2024 14:01:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/08/2024 14:16:35    EM ADJUDICAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO   VINÍCIUS ISAO USUKI PORTO

4 de 4Gerado em: 14/08/2024 14:35:50

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP


